ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICÍPIO DE CONGONHAS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO – PROCESSO SELETIVO 001/2024

SEMED 060  – ANO 2025

O Município de Congonhas, Estado de Minas Gerais, por sua  Secretária Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais, CONVOCA o(s) aprovado(s) e
classificado(s) no Processo Seletivo n.º 001/2024, em seguida enumerados, para apresentação de vagas e documentação, objetivando a assinatura de Contrato Temporário por
Excepcional Interesse Público para o exercício de função que especifica para contratações cargo:   PROFESSOR PEB I

SEQUENCIAL

NOME CLASS.

01

ANA CRISTINA GODOY MEIRELES DA COSTA 382º

02

CRISTIANE FERNANDES DIAS 383º

03

VALERIA CRISTIANA FERNANDES PASCOAL

384º

04

ANDREZA SOARES ZEFERINO 385º

05

ROSEANE GOIS FERREIRA 386º

06

ANELIZE FABRÍCIA DE SOUZA RODRIGUES 387º

07

ELAINE VIEIRA RODRIGUES AVILA 388º

08

MARÍLIA MARA MATOS MILITÃO 389º

09

FERNANDA COIMBRA DE MELLO RAMALHO 390º

10

ANA LARISSA ARAUJO TEODORO DINIZ 391º

11

MARIA UYZI DE SOUZA MEDEIROS 392º

12

LAIS CAROLINE MIRANDA DE CASTRO RAMOS 393º

13

ELLEN APARECIDA FONSECA 394º

14

BIANCA NATANIELLY SAIÃO PINTO 395º

15

FRANCIELE APARECIDA DEUS LOPES 396º

Congonhas, 3 de Abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3880 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
1

                               1 / 3

16

EVELYN SILVA DO CARMO 397º

17

VÂNIA APARECIDA SOARES DE PAULA 398º

18

WALQUIRIA SENA CARDOSO PEIXOTO 399º

19

CECÍLIA APARECIDA RIBEIRO PINHEIRO 400º

20

JOSIANNE CRISTINA SILVA OLIVEIRA 401º

DO PRAZO E LOCAL E DATA  PARA APRESENTAÇÃO DA DOCUMENTAÇÃO

A partir da data de publicação deste Edital, o convocado terá o prazo de 01 (Um) dia útil para comparecer pessoalmente  na  Secretaria Municipal de Educação -
 Endereço: Rua Maria Dias, 74 – Bairro: Santa Mônica – Congonhas – MG. Agendados para o dia 04  de Abril  de 2025 às 09:00 . E apresentar, em conformidade
às exigências do Edital n.º 01 / 2024 a documentação ora discriminada. E os  horários agendados são   encaminhados por correio eletrônico aos candidatos nesta data.

Observação: Para os professores interessados em assumir o atendimento de apoio,  apresentar comprovante de Licenciatura em Educação Especial ou outros que o habilite a atuar na
Educação Especial (Se for o caso).

Documentação:

Qualificação Cadastral do Trabalhador – Disponibilizado no site : http://consultacadastral.inss.gov.br
Comprovante de endereço atualizado (Original e cópia)
Carteira de Identidade (Original e cópia)
CPF – Cadastro de Pessoa Física (Original e cópia)
Comprovante de situação cadastral junto a Receita Federal
Comprovante de escolaridade e dos requisitos exigidos pela função  (Original e cópia)
Prova de habilitação profissional (Se for o caso)
Comprovante de registro profissional no respectivo órgão  (Original e cópia)
Certificado de reservista (Original e cópia)
Titulo Eleitoral (Original e cópia)
Comprovante de votação última eleição ou certidão de quitação com a justiça eleitoral (Original e Cópia)    Cartão PIS/PASEP (Original e cópia)
Registro civil de casamento (Original e cópia)
Registro de Nascimento dos filhos (Original e cópia)
CPF dos filhos até 21 anos  (Original e cópia)
Comprovante de aposentadoria (se for o caso)
Declaração de bens ou declaração de imposto de renda

O não comparecimento implicará na renúncia tácita do convocado e, consequentemente, a perda do direito à ocupação da vaga  para a qual o candidato foi convocado.

Congonhas, 03  de Abril de  2025.

Ana Flávia Matias Araújo Silva
Secretário Municipal de Administração

Código de Validação: 971426

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Administração

Congonhas, 3 de Abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3880 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r
2

                               2 / 3

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Trânsito
Secretaria Municipal de Planejamento
Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo
Secretaria Municipal de Educação
Secretaria Municipal de Finanças
Secretaria Municipal de Governo
Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural
Câmara Municipal de Congonhas
FUMCULT
PREVCON
Secretaria Municipal de Gestão Urbana

3

Congonhas, 3 de Abril de 2025 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 15 | Nº 3880 - Edição extra - 1

w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               3 / 3

http://www.tcpdf.org

		wanderson.leao@congonhas.mg.gov.br
	2025-04-03T11:28:44-0300
	Wanderson Ferreira Leão